
- 1 -

DODATEK č. 1
ke smlouvě o dílo

„Hrozenkovská, rek. komunikace, P 17, č. akce 1000125/1“

číslo smlouvy objednatele: 3/20/6000/075/1
číslo smlouvy zhotovitele: S21-053-0103

I.
Smluvní strany

1. Objednatel: Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s.
Sídlo: Veletržní 1623/24 170 00 Praha 7 - Holešovice
IČO: 034 47 286
DIČ: CZ03447286
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spis. zn.
B20059
Bankovní spojení: PPF banka a.s.
č. ú.:
zastoupení: Při podpisu tohoto Dodatku jsou oprávněni zastupovat Objednatele
dva členové představenstva společně, z nichž nejméně jeden musí být předsedou
anebo místopředsedou představenstva.

Osoby oprávněné k jednání ve věcech technických:
ředitel investičního úseku

vedoucí oddělení řízení a koordinace oprav
technik oddělení řízení a koordinace oprav

Zhotovitel: SWIETELSKY stavební s.r.o.
SWIETELSKY stavební s.r.o. odštěpný závod Dopravní stavby STŘED
Sídlo: Sokolovská 192/79, 186 00 Praha 8 - Karlín
IČO: 480 35 599
DIČ: CZ48035599
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých
Budějovicích, spis. zn. C 8032
Bankovní spojení: MONETA Money Bank, a.s.
č. ú.:
zastoupena: vedoucím odštěpného závodu

Osoby zmocněné k jednání:
- ve věcech smluvních: doucí odštěpného závodu
- ve věcech technických: ředitel oblasti Praha
- hlavní stavbyvedoucí:

II.
Předmět dodatku

Smluvní strany dnešního dne uzavírají tento dodatek č. 1 (dále jen „Dodatek“) ke Smlouvě o dílo
„Hrozenkovská, rek. komunikace, P 17, č. akce 1000125/1“ ze dne 27.11.2020 (dále jen
„Smlouva“).

Předmětem tohoto Dodatku je změna závazku ve smyslu § 222 odst. 4 a 6 zákona č. 134/2016
Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) – nezbytné a nepředvídatelné dodatečné
stavební práce, které nebyly zahrnuty v původním závazku ze Smlouvy, nebyly Objednateli před
uzavřením Smlouvy známy a zároveň nejsou závislé na vůli zhotovitele.



 - 2 - 

 
Změny závazku ve smyslu § 222 odst. 4 ZZVZ: 
 

- V průběhu stavby proběhlo několik kontrol podkladu po odfrézování komunikace, na 
základě kterých byl určen rozsah sanací v rámci daných etap. Stejně tak bylo rozhodnuto o 
neprovedení drenáže z důvodu dostatečného podélného sklonu komunikace v dotčeném 
úseku. Do méněprací spadá i provádění uličních vpustí, neboť z důvodu dobrého stavu 
těles stávajících uličních vpustí bylo možno zvolit jiný způsob osazení nových menších 
mříží uličních vpustí. Tento nový způsob nakládání s uličními vpusťmi byl schválen 
příslušným správcem. V této změně závazku se jedná o méněpráce na stavebním objektu 
SO 101 Komunikace – ZBV č. 3 v hodnotě: - 2 606 774,889 Kč. 

 
 
Změny závazku ve smyslu § 222 odst. 6 ZZVZ: 
 

- Příslušný Odbor dopravy MČ Prahy 17 neschválil DIO v kompletní podobě zakreslené 
v ZDS a požadoval úpravu etap 1B a 1C tak, že v křižovatce Hrozenkovská x Strojírenská 
vznikne provizorní dynamicky řízená semaforová souprava. Tato semaforová souprava 
byla využita v rámci etap 1B1 a 1B2.V této změně závazku se jedná o vícepráce na 
stavebním objektu ON - ostatní náklady - ZBV č. 1 v hodnotě: 195 065,40 Kč. 

 
- Před zahájením prací dne 17.5.2021 proběhlo na stavbě místní šetření za přítomnosti 

objednatele, TDS, AD, příslušného orgánu MČ Praha Zličín a Zhotovitele, kde byl upřesněn 
rozsah stavby s ohledem na aktuální stav komunikací těsně za hranicí stavby. Na základě 
zjištěných skutečností bylo nutno přistoupit ke zvětšení rozsahu opravované komunikace. 
Jedná se o místa, která se nacházela těsně za hranicí stavby, proto bylo nutno v některých 
místech změnit rozsah frézování a následně pokládky nových asfaltových vrstev. V této 
změně závazku se jedná o vícepráce na stavebním objektu SO 101 – Komunikace – ZBV 
č. 2 v hodnotě: 381 894,06 - Kč. 
 

- Z důvodu dobrého podloží podkladních vrstev, bylo upuštěno od provedení velkého 
rozsahu sanací. V této změně závazku se jedná o méněpráce na stavebním objektu SO 
101 Komunikace – ZBV č. 5 v hodnotě: - 127 417,90 Kč 
 

- V ZDS bylo uvažováno s výkopovou opravou uličních vpustí S30 a S32, které byly nakonec 
opraveny bezvýkopovou technologií, (méněpráce spočívají v nerealizování výkopových 
prací těchto dvou uličních vpustí). V této změně závazku se jedná o méněpráce na 
stavebním objektu SO 301 – Rekonstrukce přípojek UV - ZBV č. 4 v hodnotě: – 
36 017,73 Kč. 
 

Všechny změny jsou odsouhlaseny zástupci zúčastněných stran. 
 

O vícepráce a méněpráce z této změny plynoucí je upravena cena díla. Změnový rozpočet je 
přílohou č. 1 tohoto Dodatku. 
 
 

III. 
Změna čl. 5. Smlouvy (Cena díla) 

  
1. Čl. 5. odst. 5.1 Smlouvy se v určení ceny za dílo mění takto: 
 

Původní cena dle SOD bez DPH:    17 378 499,26 Kč 
Cena méněprací dle Dodatku č. 1 bez DPH:               - 2 770 210,52 Kč 
Cena víceprací dle Dodatku č. 1 bez DPH:                       576 959,46 Kč 
Cena celkem vč. dodatku č. 1 bez DPH:   15 185 248,20 Kč 
 

2. Celková hodnota změny závazku ze Smlouvy dle dodatku č. 1 dle § 222 odst. 4 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek nepřekročí 15 % původní hodnoty závazku ze 



- 3 -

Smlouvy a zároveň celková hodnota změny závazku ze Smlouvy dle Dodatku č. 1 dle § 222
odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, nepřekročí 50% původní
hodnoty závazku ze Smlouvy a zároveň nepřekročí celkový cenový nárůst 30% původní
hodnoty závazku.

3. Ostatní ustanovení čl. 5. odst. 5.1 Smlouvy zůstávají beze změny.

IV.
Závěrečná ustanovení

1. Tento Dodatek je nedílnou součástí výše uvedené Smlouvy. Ostatní ustanovení této Smlouvy,
která nejsou tímto Dodatkem výslovně dotčena, zůstávají beze změny v platnosti a účinnosti.

2. Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí s tím, aby tento Dodatek byl uveden v Centrální evidenci
smluv Technické správy komunikací hl. m. Prahy, a.s. (CES TSK) vedené Technickou správou
komunikací hl. m. Prahy, a.s., která je veřejně přístupná, a která obsahuje údaje o smluvních
stranách, předmětu Dodatku, číselné označení tohoto Dodatku a datum jeho podpisu. Smluvní
strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v Dodatku nepovažují za obchodní tajemství ve
smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení
jakýchkoli dalších podmínek.

3. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění tohoto Dodatku v registru smluv dle zákona
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), zajistí Objednatel.

4. Tento Dodatek je sepsán ve 4 vyhotoveních s platností originálu, přičemž Objednatel
i Zhotovitel obdrží po 2 vyhotoveních.

5. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti
uveřejněním v registru smluv dle zákona o registru smluv. V případě, že je Dodatek uzavírán
elektronicky za využití uznávaných elektronických podpisů, postačí jedno vyhotovení Dodatku,
na kterém jsou zaznamenány uznávané elektronické podpisy zástupců Smluvních stran.

6. Součástí tohoto Dodatku je příloha:
a) Příloha č. 1 – REKAPITULACE ZBV č. 1 - 5

7. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám obsah tohoto Dodatku včetně jeho přílohy, že s jeho
obsahem souhlasí, že považují obsah tohoto Dodatku za určitý a srozumitelný a že jsou jim
známy všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto Dodatku rozhodující. Na důkaz
připojují své podpisy.

V Praze dne

Za Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s. Za SWIETELSKY stavební s.r.o.

……………………………. …………….

vedoucí odštěpného závodu

..……….…………………..



méněpráce 0,00
vícepráce 195 065,40

celkem ON/1 195 065,40
Méněpráce CELKEM 0,00
Vícepráce CELKEM 195 065,40
CELKEM ZBV č.1 bez DPH 195 065,40

méněpráce 0,00
vícepráce 381 894,06

celkem SO 101/2 381 894,06
Méněpráce CELKEM 0,00
Vícepráce CELKEM 381 894,06
CELKEM ZBV č.2 bez DPH 381 894,06

méněpráce -2 606 774,89
vícepráce 0,00

celkem SO 100 -2 606 774,89
Méněpráce CELKEM -2 606 774,89
Vícepráce CELKEM 0,00
CELKEM ZBV č.3 bez DPH -2 606 774,89

méněpráce -36 017,73
vícepráce 0,00

celkem SO 301 -36 017,73
Méněpráce CELKEM -36 017,73
Vícepráce CELKEM 0,00
CELKEM ZBV č.4 bez DPH -36 017,73

méněpráce -127 417,90
vícepráce 0,00

celkem SO 101 -127 417,90
Méněpráce CELKEM -127 417,90
Vícepráce CELKEM 0,00
CELKEM ZBV č.5 bez DPH -127 417,90

Celkem méně práce ZBV č. 1 - 5: -2 770 210,52
Celkem vícepráce ZBV č. 1 -5: 576 959,46
CELKEM ZBV č. 1-5: -2 193 251,06

Hrozenkovská, rek. komunikace, P 17, č. akce 1000125/1
REKAPITULACE - ZBV 1 - 5

ZBV č. 2 – frézování a následné pokládky nových asfaltových vrstev
SO 101/2 - Hrozenkovská

ZBV č. 1 – DIO - realizace vč. úprav po dobu stavby - dynamicky řízená semaforová souprava
ON/1 - Hrozenkovská

ZBV č. 5 – SO 101 - Komunikace méněpráce
SO 101/5 - Hrozenkovská

ZBV č. 3 – SO 101 - Komunikace méněpráce
SO 101/3 - Hrozenkovská

ZBV č. 4 – SO 301 - Uliční vpusti méněpráce
SO 301/1 - Hrozenkovská


